
 

ROŽNOV p. Radhoštěm 
25. - 27. května 2022

Beskydský hotel RELAX 
Rekreační a rehabilitační zařízení

 4. mEziOBOROVé  
sympOzium



pořádají

4. mEziOBOROVé sympOzium
pod záštitou

MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA
ředitele Fakultní nemocnice Ostrava 

Prof. MUDr. Jana Laty, CSc.
rektora Ostravské univerzity

Doc. MUDr. Rastislava Maďara, PhD., MBA, FRCPS
děkana Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

Prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc.
hejtmana Moravskoslezského kraje

Ing. Radima Holiše 
hejtmana Zlínského kraje

Ing. Tomáše Macury, MBA
primátora města Ostravy

Rámcový program 
ROŽNOV p. Radhoštěm | www.fno.cz | 25. – 27. května 2022

Fakultní nemocnice Ostrava
Lékařská fakulta Ostravské univerzity
Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
Česká společnost tělovýchovného lékařství
Profesní a oborová unie zdravotnických pracovníků

program
4. Mezioborové sympozium 
25. – 27. 5. 2022
Vydává Fakultní nemocnice Ostrava 
Grafická úprava: Aseita spol. s r.o., Ostrava
Počet výtisků: 200 ks

prezident kongresu
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.
Doc. MUDr. Dalibor Pastucha, PhD., MBA

Vědecký výbor
MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.
MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D., MBA
Mgr. Pavla Segarová, Ph.D.

Organizační výbor
Bc. Miroslava Berková
Bc. Linda Sližová
Mgr. Iva Chwalková
Mgr. Mariana Zádrapová

Vzdělávací akce je pořádaná dle St. předpisu ČLK č. 16. 
Akce je registrována POUZP.



ROŽNOV p. Radhoštěm | www.fno.cz | 25.–27. května 2022

ÚVOdNí sLOVO pREzidENtA sympOziA

Tématem tohoto sympozia je výměna 
mezioborových zkušeností s novými léčebnými 
postupy, které jsou v posledních letech 
zaváděny do úrazové chirurgie a fyzioterapie. 
Doufám, že témata našeho sympozia Vás 
zaujmou a výměna zkušeností pak přinese 
profit našim pacientům.
Součástí sympozia budou i společenské 
aktivity v krásném prostředí starobylého 
Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde 
budeme navazovat nová přátelství (stará 
utužovat) v rámci vepřových (prasečích) 
hodů a na společenském večeru si pak 
budeme vyměňovat zkušenosti, abychom 
kinezioterapeuticky nalezli nejen nové polohy 
rehabilitační, ale procvičili je i v praktickém 
životě.
Věříme, že toto mezioborové sympozium, v současné postcovidové době, bude pro nás 
všechny velkým přínosem nejen po stránce odborné, ale i společenské a naplní nás novými 
silami do dalších medicínských dnů.
Jménem všech pořadatelů se těšíme na setkání s Vámi a přejeme příjemný pobyt v Rožnově 
pod Radhoštěm.

 Za vědecký a organizační výbor
 Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity 

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
Společnost pro rehabilitační a fyzikální medicínu ČLS JEP 

Česká kineziologická společnost  
ZO POUZP při FN Ostrava 

 
 

pořádají 
 

3. MEZIOBOROVÉ 
SYMPOZIUM 

 
pod záštitou  

 
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA 
ředitele Fakultní nemocnice Ostrava  

 
Prof. MUDr. Jana Laty, CSc. 

rektora Ostravské Univerzity 
 

Doc. MUDr. Arnošta Martínka, CSc. 
děkana Lékařské fakulty Ostravské Univerzity  

 
Prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc. 

hejtmana Moravskoslezského kraje 
 

Ing.  Tomáše Macury, MBA  
primátora města Ostravy 

 
ROŽNOV p. Radhoštěm    www.fno.cz      12.–13. dubna 2018 

ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA KONGRESU 
                                                                                                                                   

              
 

Tématem tohoto sympozia je výměna mezioborových zkušeností s novými 
léčebnými postupy, které jsou v posledních letech zaváděny do úrazové 
chirurgie a fyzioterapie. Doufám, že témata našeho sympozia Vás 
zaujmou a výměna zkušeností pak přinese profit našim pacientům. 
Součástí sympozia budou i společenské aktivity v krásném prostředí 
starobylého Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde budeme navazovat 
nová přátelství (stará utužovat) v rámci vepřových (prasečích) hodů a na 
společenském večeru si pak budeme vyměňovat zkušenosti, abychom 
kinezioterapeuticky nalezli nejen nové polohy rehabilitační, ale procvičili 
je i v praktickém životě. 
Věříme, že toto mezioborové sympozium bude pro nás všechny velkým 
přínosem nejen po stránce odborné, ale i společenské a naplní nás novými 
silami do dalších medicínských dnů. 
Jménem všech pořadatelů se těšíme na setkání s Vámi a přejeme příjemný 
pobyt v Rožnově pod Radhoštěm. 
Součástí našeho sjezdu jsou jako 

 
Za vědecký a organizační výbor 
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

Vážené kolegyně,  
vážení kolegové, milí přátelé, 
 
dovolujeme si Vás pozvat na 
III.  mezioborové sympozium, 
které pořádá Česká společnost 
pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
společně s úzce spolupracují-
cími společnostmi, zabývající-
mí se léčbou úrazů a poúrazo-
vých stavů.  

ČEstNé přEdsEdNictVO
MUDr. Jiří Havrlant, MHA – ředitel FN Ostrava
Prof. MUDr. Jan Lata, CSc. - rektor Ostravské univerzity
Doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS – děkan LF OU
Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. - hejtman Moravskoslezského kraje
Ing. Radim Holiš – hejtman Zlínského kraje 
Ing. Tomáš Macura, MBA - primátor města Ostravy
Prof. MUDr. Miroslav Kitka, PhD. – přednosta Kliniky úrazové chirurgie Košice
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. – přednosta Kliniky chirurgie a úrazové chirurgie FN Ostra-
va
Doc. MUDr. Dalibor Pastucha, PhD., MBA – přednosta Kliniky rehabilitace a tělovýchovného 
lékařství FN Ostrava

prezident sympozia
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 
Doc. MUDr. Dalibor Pastucha, PhD., MBA

témata:
1. Nové trendy v úrazové chirurgii
2. Nové trendy v poúrazové rehabilitaci
3. Nové trendy ve sportovní medicíně

sesterská sekce:
1. Komplexní ošetřovatelská a rehabilitační péče o úrazového pacienta
2. Varia

Vzdělávací akce je pořádaná dle St. předpisu ČLK č. 16. Akce je registrována 
POUZP.

místo a datum konání: 
ROŽNOV p. Radhoštěm, 25. - 27. května 2022
Beskydský hotel RELAX, Rekreační a rehabilitační zařízení
Zahájení 26. května v 9:00 hodin – Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm.



Všeobecné informace
platba
Účastnický poplatek činí: 
pro lékaře a vysokoškolské pracovníky 1500,- Kč
pro nelékaře a středoškolské pracovníky 1000,- Kč

Zahrnuje účast na vědeckém programu a doprovodné výstavě firem, tiskové materiály ze 
sympozia a občerstvení během kávových přestávek.

Platba na místě nebo převodním příkazem ČNB Ostrava, 66332761/0710 – jako variabilní 
symbol uvádějte 309902. Uhrazené účastnické poplatky se po 15. květnu 2022 nevracejí.
Platba na místě činí 2000 Kč pro lékaře a VŠ pracovníky, 1500 Kč pro nelékaře a SŠ pracov-
níky.

technické vybavení
Přednášejícím bude k dispozici dataprojekce a videoprojekce. Časový limit přednášek je 
10 min. 

Výstava
V rámci sympozia proběhne v prostorách Beskydského hotelu Relax výstava farmaceutic-
kých firem, výrobců a distributorů zdravotnické techniky. 

Registrace
25. května 2022 - od 14:00-20:00 h Beskydský hotel Relax
26. května 2022 - od 08:00-10:00 h Beskydský hotel Relax
26. května 2022 - od 08:00-10:00 h Valašské muzeum v přírodě, Janíkova stodola

stravování
Účastníci si stravování mohou objednat přímo na místě při registraci.

Ubytování si účastníci zajišťují individuálně – viz nabídkový seznam kontaktů na hotely. 

společenský program
26. května 2022 - návštěva Valašského muzea v přírodě
- vepřové hody
Společenský večer - Beskydský hotel Relax 

Vstupenku v ceně 100,- Kč možno zakoupit při registraci.

Kontaktní adresa: pavla.segarova@fno.cz
Mgr. Pavla Segarová, PhD., Klinika chirurgie a úrazové chirurgie FN Ostrava,  
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava Tel.: 597 375 002, Fax: 597 372 388

Harmonogram sympozia
středa 25. května 2022 Beskydský hotel Relax
14:00 – 20:00 h   Registrace – Beskydský hotel Relax.
Čtvrtek 26. května 2022
08:00 – 10:00 h   Registrace – Beskydský hotel Relax  
   nebo Janíkova stodola ve Valašském muzeu.
slavnostní zahájení dne 26. května v 9:00 h 
   Valašské muzeum v přírodě - Janíkova stodola.
Lékařská sekce
09:00-13:00 h  Vědecký program
   Janíkova stodola
13:00-14:00 h  Oběd
   Beskydský hotel Relax
sesterská sekce
13:00-16:00 h  Odborný program
   Beskydský hotel Relax
Lékařská sekce
14:00-16:00 h  Vědecký program
   Janíkova stodola
17:00-18:00 h  Vepřové hody
   Valašské muzeum v přírodě
19:00-24:00 h  Společenský večer
   Beskydský hotel Relax
pátek 27. května 2022
9:00-10:00 h  Beskydský hotel Relax
projektová schůze
Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii  
reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

09:00-10:00 h  Beskydský hotel Relax
   Motomed a motodlaha
   Šida, J., Olšerová, M. – Klinika rehabilitace  
   a tělovýchovného lékařství FN Ostrava
10:00-12:00 h  Vědecký program
   Beskydský hotel Relax
12:00-13:00 h  Oběd
   Beskydský hotel Relax
13:00-14:00 h  Beskydský hotel Relax
projektová schůze
Monitorace pohybového aparátu s využitím telemedicínských aplikací v úrazové chirurgii,  
reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184

14:00 h   Slavnostní ukončení sympozia
   Beskydský hotel Relax



LéKAřsKÁ sEKcE
1 blok:   9:10-11:30 h
předsednictvo:
VESELý, GÜRLICH, PLEVA, PASTUCHA

1. Báječná léta s alkoholem (nejen) v intenzivní medicíně 30 minut
Ševčík, P. – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
FN Ostrava

2. Telemedicína v úrazové chirurgii 10 minut
Pleva, L., Kohut, J., Szeliga, J., Litner, R., Šír, M. – Klinika chirurgie 
a úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ
.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184

3. Biomechanická měření při poranění V. metatarzu a jejich 
interpretace

10 minut

1Demel, J., 1Kohut, J., 1Šnajdarová, P., 2Plevová, I. - 1Klinika chirurgie 
a úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 
2Ústav ošetřovatelství LF OU CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

4. Počítačová navigace – zlomeniny pánve 10 minut
1Madeja, R., 1Měrka, O., 2Czerný, J., 3Jelen, S. – 1Klinika chirurgie 
a úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 
2RDG ústav FN Ostrava, 3Centrální příjem FN Ostrava, CZ.02.1.01/0.0
/0.0/17_049/0008441

5. Zlomeniny lopatky - miniinvazivní operace, počítačové před-
operační plánování, 3D tisk, individuální implantologie

10 minut

Madeja, R., Bialy, L., Ječmínek, Vl., Kopáček, I. – Klinika chirurgie 
a úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ
.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

6. Akutní ruptura Achillovy šlachy - moderní trendy v léčbě 10 minut
Veselý, R., Kelbl, M. - Úrazová nemocnice Brno

7. Poúrazová monitorace Achillovy šlachy 10 minut
Szeliga, J., Stránský, J., Šír, M., Plevová, I. Viskupič, M. - Klinika 
chirurgie a úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof 
LF OU CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184

Diskuze:  10:45-11:00 h
Přestávka:  11:00-11:30 h

středa 25. května 2022 Beskydský hotel Relax

WORKsHOpy
14:00-15:00 h Beskydský hotel Relax
Motomed a motodlaha
Šida, J., Olšerová, M. – Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava

15:00-16:00 h Beskydský hotel Relax
Podtlaková plicní ventilace
Chwalková, I., Zádrapová, M. – Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava

16:00-17:00 h  Beskydský hotel Relax
Chytrá ortéza
1Rosický, J., 2Oczka, D., 2Procházka, M. – 1Ortopedická protetika Frýdek-Místek, 2VŠB-TU 
Ostrava CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

17:00-18:00 h Beskydský hotel Relax
Biomechanická laboratoř – telemonitorace pooperační zátěže dolních končetin
1Kohut, J., 1Szeliga, J., 2Valeček, P., 1Šnajdarová, P. - 1Klinika chirurgie a úrazové chirurgie 
FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 2Ústav vývoje a klinických aplikací, z.ú. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

Čtvrtek 26. května 2022

9:00 h   Slavnostní zahájení 
  Valašské muzeum v přírodě - Janíkova stodola

Čestné předsednictvo
Havrlant J., Lata J., Maďar R., Vondrák I., Macura T., Kitka M., Pleva L., Pastucha D., Holiš R., 
Vlček, V.



2 blok:  11:30-13:00 h
předsednictvo:
KITKA, ŠIMKO, JEČMÍNEK, CHMELOVÁ

8. Polytrauma - torakoabdominálne poranenia a rehabilitácia 10 minut
Kitka, M. - Klinika úrazové chirurgie LP a UNJŠ, Košice, SR

9. Dechová rehabilitace v intenzivní péči 10 minut
Chwalková, I., Stodůlková M. – Klinika rehabilitace a tělovýchovného 
lékařství FN Ostrava

10. Svalová stimulace v intenzivní péči 10 minut
1Stodůlková, M., 1Chwalková I., 1,2Fiedorová I. – 1Klinika rehabilita-
ce a tělovýchovného lékařství FN Ostrava, 2 Ústav epidemiologie 
a ochrany veřejného zdraví, LF OU

11. Využití terapie laserem u polytraumatu 10 minut
1,2Adamec, T., 1,2Zádrapová M. - 1Klinika rehabilitace a tělovýchovné-
ho lékařství FN Ostrava, 2 Ústav epidemiologie a ochrany veřejného 
zdraví, LF OU

12. Perkutánní stabilizace zlomeniny Th/L přechodu s využitím 
středního (poraněného) obratle

10 minut

Kelbl, M., Kočiš, J., Prokešová, M. - Klinika traumatologie LF MU, 
Úrazová nemocnice v Brně

13. Robotická rehabilitace chůze, Lokomat Pro FreeD 10 minut
1,2Fiedorová, I., 1,2Zádrapová, M., 1,2Adamec, T.- 1Klinika rehabilita-
ce a tělovýchovného lékařství FN Ostrava, 2 Ústav epidemiologie 
a ochrany veřejného zdraví, LF OU

14. Využití systému RehaWalk Zebrie k vyšetření a terapii pa-
cientů s traumatickým poraněním páteře a míchy

10 minut

Nováková, K., Jízdná, S. - Rehabilitační ústav Hrabyně

Diskuze:  12:40-13:00 h
Oběd  13:00-14:00 h

3. blok: 14:00 – 15:30 h
předsednictvo:
ŠÍR, KEMPNý, KUBAČÁK, ZEMAN

15. AC luxace u profesionálního sportovce - možnosti řešení - 
kazuistika

10 minut

Hušek, F., Mizera, R. - Traumatologicko-ortopedické centrum 
KNL a. s. 

16. USG x zlomeniny distálního předloktí x léčba osteoporózy 10 minut
Bialy, L., Pleva, L. – Klinika chirurgie a úrazové chirurgie FN Ostrava 
a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/00084
41

17. Scafolunální úrazová nestabilita – postup chirurga a ergote-
rapeuta

10 minut

1Bialy, L., 2Krejčí, I. – 1Klinika chirurgie a úrazové chirurgie FN Ostrava 
a Ústav medicíny katastrof LF OU 

18. Zhodnocení využití termoplastové fixace v léčbě poranění 
ruky 

10 minut

Trávník, J., Pavlacký, T., Veselý, R. - Úrazová nemocnice Brno
19. Avulzní poranění společného začátku svalu zadní strany 

stehna
10 minut

Mizera, R., Harcuba, R. - Traumatologicko-ortopedické centrum KNL 
a. s. 

20. Inovativní přístupy u rekonstrukcí na dolních končetinách 10 minut
1,2Kempný, T., 1Holoubek, J., 1Lipový, B., 1Knoz, M. - 1Klinika Medicent 
Ostrava, 2Ústav medicíny katastrof LF OU, CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_04
9/0008441

Diskuze: 15:00-15:15 h
Přestávka: 15:15-15:30 h



4. blok:  15:30-17:00 h
předsednictvo
FILIP, DOBEŠ, MADEJA, DEMEL

21. Lyžaři a horní konec tibie 10 minut
1Demel, J., 1Pleva, L., 1Ječmínek, V., 2Jelen, S. - 1Klinika chirurgie 
a úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 
2Centrální příjem FN Ostrava

22. Poúrazová multidirekcionální nestabilita kolenního kloubu 10 minut
Demel, J., Stránský, J., Madeja, R. - Klinika chirurgie a úrazové chirur-
gie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

23. Možnosti fyzioterapeutické intervence v raném (akutním) 
poúrazovém/pooperačním období

10 minut

Dobeš, M., Dobešová, P. - DJKfyzio, Ústav rehabilitace LF OU
24. Funkční ligamentózní léze kolene, její terapie ve vztahu 

ke sportovnímu výkonu
10 minut

Demel, J., Šichnárek, J. - Klinika chirurgie a úrazové chirurgie FN Os-
trava a Ústav medicíny katastrof LF OU 

25. Pohyb jako lék 10 minut
Jiravská-Godula, B. - Centrum sportovní kardiologie, Nemocnice 
AGEL Třinec-Podlesí, Lékařská fakulta Univerzity Palackého Olomouc

Diskuze: 16:20-16:30 h
Přestávka: 16:30-16:50 h

Workshop
Rehabilitace s koloběžkami
Dohnal, T. - Lékařská fakulta Ostravské univerzity

17:00 h    Vepřové hody – Valašské muzeum v přírodě
19:00 h    Společenský večer – Beskydský hotel Relax

Čtvrtek 26. května 2022
9:00 h    Slavnostní zahájení 
   Valašské muzeum v přírodě - Janíkova stodola

Oběd: 11:30-13:00 h Beskydský hotel Relax

sesterská sekce 
1. blok 13:00-16:00 h Beskydský hotel Relax
předsednictvo
MyNAřÍKOVÁ, HORELOVÁ, BERKOVÁ 

26. Ztrátová poranění ruky při práci s kuchyňským přístrojem 10 minut
Nováková, S., Horelová, H., Kalábová, K. - Centrum dětské trauma-
tologie a chirurgie FN Ostrava

27. Traumatologie ruku v ruce s RHB 10 minut
řehová, M., řeháčková, E. - Klinika chirurgie a úrazové chirurgie FN 
Ostrava

28. Z kola na kola - kazuistika spinální pacientky 10 minut
Kalman, P. - Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN 
Ostrava

29. Ergoterapie u polytraumatu – kazuistika 10 minut
Kroupová, L., Korduliaková, M.- Klinika rehabilitace a tělovýchovné-
ho lékařství FN Ostrava

30. Sono jako kamarád – pacientů i personálu 10 minut
Walachová, N., Turoňová, R., Štajnerová, P. - Oddělení centrálního 
příjmu FN Ostrava

31. Hospitalizované děti z náhradních rodin 10 minut
Horešovská, M., Mitášová, M. – Oddělení popáleninové medicíny 
a rekonstrukční chirurgie FN Ostrava

Diskuze:  14:00-14:15 h
Přestávka: 14:15-14:30 h



2. blok:  14:30-16:00 h
předsednictvo
JAREMOVÁ, řEHOVÁ, MOLNÁROVÁ

32. Pooperační delirium u seniorů 10 minut
řeháčková, E., řehová, M. – Klinika chirurgie a úrazové chirurgie 
FN Ostrava

33. Věčné dietářky aneb „zdravý životní styl sester“ 10 minut
Kozubková, J., Tataříková, A., Berková, M. – Klinika chirurgie a úrazo-
vé chirurgie FN Ostrava

34. Syndrom vyhoření 10 minut
Horňáková-Súkupová, D. – Klinika chirurgie a úrazové chirurgie 
FN Ostrava

35. Klikaté cesty ošetřovatelství aneb když všechno se vším 
souvisí

10 minut

1Šnajdarová, P., 2Polanská, A., 1Berková, M. – 1Klinika chirurgie a úra-
zové chirurgie FN Ostrava, 2Útvar náměstka ředitele pro ošetřova-
telskou péči FN Ostrava

36. Efekt kognitivní rehabilitace u pacientů s akutním poškoze-
ním mozku

10 minut

Jaremová, V., Dvořáková, S., Bilíková, G. – Neurologická klinika FN 
Ostrava

37. Kognitivní rehabilitace v praxi 10 minut
Dvořáková, S., Jaremová, V, Bilíková, G. – Neurologická klinika FN 
Ostrava

Diskuze:    15:30-16:00 h

pátek 27. května 2022
9:00-10:00 h  Beskydský hotel Relax
projektová schůze
Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_
049/0008441

Workshop
09:00-10:00 h   Beskydský hotel Relax
Motomed a motodlaha
Šida, J., Olšerová, M. – Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava

27. května 2022
Lékařská sekce
5. blok: 10:00-12:00 h Beskydský hotel Relax
předsednictvo
DEMEL, SLANý, ŠKARDA, ČABANOVÁ

38. Zdravotní zabezpečení špičkových hokejových akcí 10 minut
1Demel, J., 1Měrka, O., 2Straková, H., 2Osmančík, R. -1Klinika chirurgie 
a úrazové chirurgieFN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 
2Centrum pokročilých inovativních technologií VŠB TU Ostrava 

39. Je sportovní lezení zdravým sportem? 10 minut
Zemánek, T., Lednická, A. - Fyzio Beskyd s.r.o.

40. Z fyzio lehátka zpět na hřiště 10 minut
Jarolím, J., Nátěsta, P. - Fyzio Move 

41. Efekt kognitivní rehabilitace u pacientů s akutním poškoze-
ním mozku

10 minut

Jaremová, V., Dvořáková, S., Bilíková, G. – Neurologická klinika FN 
Ostrava

42. Kognitivní rehabilitace v praxi 10 minut
Dvořáková, S., Jaremová, V., Bilíková, G. – Neurologická klinika FN 
Ostrava

43. Histopatologické procesy v okolí zlomeniny, léčené s použi-
tím osteosyntetického materiálu

10 minut

1,2Szotkovská, I., 2,3Škarda, J., 1,4Voves, J. - 1Ústav medicíny katastrof 
LF OU, 2Ústav klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky 
FN Ostrava, 3Ústav klinické a molekulární patologie, LF UP Olomouc, 
4Klinika chirurgie a úrazové chirurgie FN Ostrava 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

44. Pevné částice na bázi kovů identifikované ve tkáních z okolí 
osteosyntetického materiálu pomocí SEM-EDX analýzy

10 minut

1,2Čabanová, K., 1Olšovská, E., 1Matějková, P., 3Voves, J. – 1Centrum 
pokročilých inovačních technologií VŠB-TUO, 2Katedra environmen-
tálního inženýrství VŠB-TUO, 3Klinika chirurgie a úrazové chirurgie 
FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441-Inovativní léčebné metody 
pohybového aparátu v úrazové chirurgii.

Diskuze   11:10-11:30 h
Oběd   11:30-13:00 h



13:00-14:00 h  Beskydský hotel Relax
projektová schůze
Monitorace pohybového aparátu s využitím telemedicínských aplikací v úrazové chirurgii,  
reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184

14:00 h    Slavnostní ukončení sympozia

pOstEROVÁ ČÁst

1. Biomechanická laboratoř
Kohut, J., Pleva, L., Šnajdarová, P., Segarová, P. - Klinika chirurgie a úrazové chirur-
gie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008
441

2. Vývoj rehabilitačního zařízení pro pacienty s externí fixací dolní končeti-
ny
1Demel, J., 2Bém, J., 2Boleslavský, A., 2Tomášek, R., 2Kalová, M., 2Bartoněk, D. - 1Kli-
nika chirurgie a úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 
2Centrum pokročilých inovativních technologií VŠB TU Ostrava, 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

3. Přeshraniční spolupráce mezi Fakultní nemocnicí v Ostravě a Vojvodským 
Špitálem Speciálním Nr 2 v Jastřebie Zdroju CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0
001085 Projekt Interreg Česko-polská spolupráce v medicíně katastrof CZ
.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0000232
1Pleva, L., 1Segarová, P., 1Sližová, L., 2Lamžová, K., 3Klapeť, D. - 1Klinika chirurgie a 
úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 2Oddělení plastic-
ké chirurgie FN Ostrava, 3Oddělení informačních technologií

4. Monitorace pohybového aparátu s využitím telemedicínských aplikací 
v úrazové chirurgii. reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184
Kohut, J., Pleva, L., Szeliga, J., Šnajdarová, P., Segarová, P. - Klinika chirurgie a úra-
zové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

ubytování 
si účastníci zajišťují individuálně.

Název 
adresa kontakt cena poloha

Hotel Bečva,
Meziříčská 1652, 
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 654 458
www.hotel-becva-roznov.cz
hotel.becva@valachnet.cz

550,-Kč centrum

Hotel Energetic,
Rekreační 1037, 
Rožnov p. Radh

Tel.: 571 667 600
www.hotel-energetic.cz
recepce@hotel-energetic.cz

1500,-Kč na kraji 
města

Hotel Forman, 
Rekreační 684, 
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 667 600
www.hotel-energetic.cz 
recepce@hotel-energetic.cz

1000,- Kč na kraji 
města

Hotel HORAL
Radhošťská 1691
Rožnov p. Radh

Tel.: 571 648 343 
www.hotel-horal.cz
recepce@horalhotel.cz

1790,-Kč
10 min. 

od místa 
konání

Hotel AGH
Nerudova 142
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 625 666,
www.hotel-agh.cz 
recepce@hotel-agh.cz

1755,- Kč centrum

Kontaktní adresa
Mgr. Pavla Segarová, PhD.
Klinika chirurgie a úrazové chirurgie FN Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
www.csuch.cz | e-mail: pavla.segarova@fno.cz | Tel.: 597 375 002



Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků



Beskydský hotel Relax
Rožnov pod Radhoštěm

25.-27. května 2022


